ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
29.08.2016

                                          №52/531
пгт Ленинское
О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы от 24.06.2016 №50/507 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области»
В соответствии с Уставом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области,    Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
          1.Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Шабалинской районной Думы от 24.06.2016 №50/507 (Далее – Положение):
 1.1. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов конкурсной комиссии.
Председатель конкурсной комиссии избирается из числа членов конкурсной комиссии, назначенных районной Думой, открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии на первом заседании конкурсной комиссии.
 Заместитель председателя конкурсной комиссии и секретарь конкурсной комиссии избираются из состава конкурсной комиссии открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии на первом заседании конкурсной комиссии.»;
          1.2. Пункт 2.12. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Допускается проведение заседания комиссии с использованием систем видеоконференцсвязи.»;
1.3. В подпункте 4.1.11. Положения второй абзац исключить;

1.4. Подпункт 4.1.13. Положения считать подпунктом 4.1.12., а подпункт 4.1.14. считать подпунктом 4.1.13.;

1.5. Пункт 4.1. Положения  дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, указанные в пункте 4.1., подаются в конкурсную комиссию одновременно. Документы кандидат обязан представить лично. Документы могут быть представлены по просьбе кандидата иными лицами в случаях, если кандидат болен, содержится в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых (при этом подлинность подписи кандидата на заявлении в письменной форме должна быть удостоверена нотариально либо администрацией стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором кандидат находится на излечении, администрацией учреждения, в котором содержатся под стражей подозреваемые и обвиняемые), иных случаях, установленных федеральным законом.»;
1.6. Пункты 5.3.-5.6. изложить в следующей редакции:

«5.3. Конкурс по отбору кандидатуры на должность главы района заключается в:

5.3.1. оценке представленных кандидатом документов;

5.3.2. индивидуальном собеседовании;

5.3.3. учете общественного мнения.

Конкурс проводится в течение конкурсного дня, который определен решением районной Думы. Кандидаты участвуют в конкурсе лично. Неявка кандидата для участия в конкурсе считается отказом от участия в конкурсе.

5.4. Конкурсная комиссия поочередно (в порядке регистрации заявлений) проводит собеседование с каждым из кандидатов.

5.5. Индивидуальное собеседование включает в себя:

5.5.1. представление кандидатом программы (концепции) развития муниципального образования;

5.5.2. знание основ государственного управления и местного самоуправления, Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, законодательства Кировской области, муниципальных правовых актов в сферах конституционного, муниципального, административного, трудового и гражданского права;

5.5.3. оценка профессиональных, деловых, личностных качеств кандидатов, их умений и знаний, навыков, стажа и опыта работы, а также основных достижениях кандидатов на предыдущих местах работы (службы), общественной деятельности.

5.6. При подведении итогов конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов исходя из представленных документов и результатов индивидуального собеседования.

Каждый член конкурсной комиссии выставляет кандидату соответствующие баллы и заносит их в оценочный лист (Приложение №3).
Результаты собеседования, указанные в подпункте  5.5.2. настоящего Положения оцениваются от 1 до 5 баллов;

Результаты собеседования, указанные в подпунктах  5.5.1.  и 5.5.3. настоящего Положения оцениваются от 1 до 10 баллов.

По завершении конкурсных испытаний подсчитывается общее число баллов по каждому кандидату, данные об этом заносятся в протокол.»;

1.7. В пункте 5.7. слова «По итогам двух этапов конкурса» заменить словами «По итогам индивидуального собеседования».

1.8. Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции. Прилагается.

           2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
Глава
Шабалинского района

 М.Н.Глушков